1 补充流动资金 102.19 100.00%

总计 102.19 100.00%

（五）前次募集资金使用情况

本次股票发行为公司挂牌以来首次发行，不存在前次募集资金使用情况。

（六）业绩承诺及补偿、股份回购、反稀释等特殊条款

公司与发行对象签订的《附生效条件的股份认购合同》，不存在业绩承诺及

补偿、股份回购、反稀释等特殊条款。协议也不存在以下情形：

1、挂牌公司作为特殊条款的义务承担主体。

2、限制挂牌公司未来股票发行融资的价格。

3、强制要求挂牌公司进行权益分派，或不能进行权益分派。

4、挂牌公司未来再融资时，如果新投资方与挂牌公司约定了优于本次发行

的条款，则相关条款自动适用于本次发行认购方。

北京中视瑞德文化传媒股份有限公司   发行情况报告书

8

5、发行认购方有权不经挂牌公司内部决策程序直接向挂牌公司派驻董事或

者派驻的董事对挂牌公司经营决策享有一票否决权。

6、不符合相关法律法规规定的有限清算权条款。

7、其他损害挂牌公司或者挂牌公司股东合法权益的特殊条款。

（七）挂牌公司等相关主体和股票发行对象不属于失信联合惩戒对象

公司及其控股子公司、公司控股股东、实际控制人、公司董事、监事、高级

管理人员、本次发行对象均不存在被列入失信被执行人名单、被执行联合惩戒的

情形。

（八）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次股票发行前，公司的控股股东、实际控制人为石柱，持有 13,585,800

股公司股份，持股比例 65.67%。

本次股票发行后，石柱的持股比例为 63.12%，仍为公司控股股东、实际控

制人。

所以，本次股票发行完成后，公司控股股东或实际控制人未发生变化。

（九）本次发行是否需经中国证监会核准

截至 2019 年 6 月 28 日，公司股东人数 6 人，本次发行后，预计股东人数

20 人。因此，本次股票发行不属于《非上市公众公司监督管理办法》规定的应

报经中国证监会核准的情形。本次股票发行除按照全国股份转让系统相关规则履

行股票发行备案程序外，不涉及其他主管部门审批、核准事项。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，截至股权登记日 2019 年 6 月 27 日，公司前 10 名股东持

股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

北京中视瑞德文化传媒股份有限公司   发行情况报告书

9

1 石柱 13,585,800 65.67 10,189,350

2 王旗 3,400,000 16.43 2,550,000

3 常州力合 1,034,600 5.00 229,934

4 上海力合 1,034,600 5.00 229,934

5 天香投资 1,034,600 5.00 344,868

6 刘易航 600,000 2.90 450,000

合计 20,689,600 100.00 13,994,086

注：以截至本次发行股权登记日 2019 年 6 月 27 日在册股东持股情况计算。

2、本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 石柱 13,645,800 63.12 10,234,350

2 王旗 3,460,000 16.00 2,595,000

3 常州力合 1,034,600 4.79 229,934

4 上海力合 1,034,600 4.79 229,934

5 天香投资 1,034,600 4.79 344,868

6 刘易航 720,000 3.33 540,000

7 平伟 71,000 0.33 53,250

8 高立红 71,000 0.33 53,250

9 黄艳霞 71,000 0.33 53,250

10 孙贤 67,000 0.31 33,500

合计 21,269,600 98.12 14,367,336

注：以截至本次发行股权登记日 2019 年 6 月 27 日在册股东持股情况及本次定增认购情况测

算。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

股数（股）
比例

（%）
股数（股）

比例

（%）

1、无限售

条件股份

无限售条件股份总数 6,695,514 32.36 7,018,014 32.46

其中：控股股东、实际控制人 3,396,450 16.42 3,411,450 15.78

北京中视瑞德文化传媒股份有限公司   发行情况报告书

10

董事、监事、高管(除控股股东、实际控制人) 1,000,000 4.83 1,127,000 5.21

核心员工 0 0 180,500 0.83

其他 2,299,064 11.11 2,299,064 10.63

2、有限售

条件股份

有限售条件股份总数 13,994,086 67.64 14,600,586 67.54

其中：控股股东、实际控制人 10,189,350 49.25 10,234,350 47.34

董事、监事、高管(除控股股东、实际控制人) 3,000,000 14.50 3,381,000 15.64

核心员工 0 0 180,500 0.83

其他 804,736 3.89 804,736 3.72

总股本 20,689,600 - 21,618,600 -

注：以截至本次发行股权登记日 2019 年 6 月 27 日在册股东持股情况及本次定增认购情况测

算。

2、本次股票发行前后股东人数变动情况

本次股票发行前，截至股权登记日，公司在册股东人数 6 名；本次股票发行

对象 17 名投资者，其中在册股东 3 名，本次发行完成后，公司股东人数为 20

名。

3、本次股票发行前后资产结构变动情况

本次股票发行前后资产结构具体变化如下：

项目 股票发行前 股票发行后

基准日
2017 年度 2018 年度 2018 年度

金额（元）
比例

（%）
金额（元）

比例

（%）
金额（元）

比例

（%）

流动资产 41,497,521.47 91.64 48,355,675.60 92.90 49,377,575.60 93.03

资产总计 45,280,797.63 100.00 52,052,299.65 100.00 53,074,199.65 100.00

股本 20,689,600.00 47.57 20,689,600.00 42.52 21,618,600.00 43.51

资本公积 17,647,981.94 40.58 17,730,105.89 36.44 17,823,005.89 35.87

所有者权

益
43,494,566.11 100.00 48,659,974.23 100.00 49,681,874.23 100.00

注：（1）本次股票发行前数据，是依据经审计的 2017 年、2018 年财务报告相关数据计

算；（2）本次股票发行后数据依据经审计的 2018 年财务报告相关数据测算。

4、本次发行后主要财务指标变化

本次发行前后主要财务指标变化情况如下表所示：

北京中视瑞德文化传媒股份有限公司   发行情况报告书

11

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2017 年度 2018 年度 2018 年度

基本每股收益（元/股） 0.03 0.25 0.24

加权平均净资产收益率（%）（依据归属于挂牌

公司股东的净利润计算）
1.52 11.04 10.91

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.51 0.17 0.17

归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股） 2.10 2.35 2.25

项目 2017.12.31 2018.12.31 2018.12.31

资产负债率（%） 3.94 6.52 6.39

流动比率（倍） 23.23 20.77 21.21

速动比率（倍） 20.88 19.55 19.99

5、本次股票发行前后业务结构变动情况

本次股票发行前，瑞德传媒的主营业务为版权与媒体资产管理的技术开发；

技术系统集成与运维；版权监测及运营；媒体资产及版权管理服务；音视频产品

制作与运营服务等。

本次股票发行募集资金的用途为补充公司流动资金，进而更好地满足公司业

务扩张、资本支出的需求，有利于公司的长期稳定发展。

股票发行完成后，公司的业务结构未发生变化，主营业务保持不变。

6、本次股票发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司的控股股东、实际控制人为石柱，持有 13,585,800

股公司股份，持股比例 65.67%。

本次股票发行后，石柱的持股比例为 63.12%，仍为公司控股股东、实际控

制人。

所以，本次股票发行完成后，公司控制权未发生变化。

7、本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员及核心员工持股情况如下：

序

号
股东姓

名
任职 持股形式

发行前持股

数量（股）
发行前

持股比

发行后持股

数量（股）
发行后

持股比

北京中视瑞德文化传媒股份有限公司   发行情况报告书

12

例（%） 例（%）
1 石柱 董事长 直接持股 13,585,800 65.67 13,645,800 63.12

2 王旗
副董事长、财

务负责人
直接持股 3,400,000 16.43 3,460,000 16.00

3 刘易航
董事、执行总

经理
直接持股 600,000 2.90 720,000 3.33

4 刘建云 董事 - 0 0.00 0 0.00

5 平伟
董事、核心员

工
直接持股 0 0.00 71,000 0.33

6 李光 监事会主席 - 0 0.00 0 0.00

7 黄艳霞
监事、核心员

工
直接持股 0 0.00 71,000 0.33

8 王戌 职工监事 直接持股 0 0.00 65,000 0.30
9 马炬 总经理 - 0 0.00 0 0.00
10 刘奡 副总经理 直接持股 0 0.00 50,000 0.23
11 高立红 董事会秘书 直接持股 0 0.00 71,000 0.33
12 郄伟楠 核心员工 直接持股 0 0.00 61,000 0.28
13 孙贤 核心员工 直接持股 0 0.00 67,000 0.31
14 高铁凤 核心员工 直接持股 0 0.00 43,000 0.20
15 柴爱茹 核心员工 直接持股 0 0.00 56,000 0.26
16 赵庆玲 核心员工 直接持股 0 0.00 48,000 0.22
17 李卓豫 核心员工 直接持股 0 0.00 38,000 0.18
18 崔丽霞 核心员工 直接持股 0 0.00 16,000 0.07
19 丛巍 核心员工 直接持股 0 0.00 16,000 0.07
20 段健 核心员工 直接持股 0 0.00 16,000 0.07
21 刘伟纳 核心员工 - 0 0.00 0 0.00
22 任烨 核心员工 - 0 0.00 0 0.00
23 李楠 核心员工 - 0 0.00 0 0.00

合计 17,585,800 85.00 18,514,800 85.64

注：以截至本次发行股权登记日 2019 年 6 月 27 日在册股东持股情况及本次定增认购情况测

算。

三、新增股份限售安排

瑞德传媒本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公司

北京分公司。根据《股票发行认购合同》的约定，本次发行的 17 名认购对象自

愿接受如下锁定安排：

认购对象自取得股份并在中国证券登记结算有限责任公司登记之日起，一年

北京中视瑞德文化传媒股份有限公司   发行情况报告书

13

内可以转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 50%；一年后可以自由转

让。禁售期满后，认购对象拟对外转让股票的价格低于公司最近 20 天公司股票

交易均价或公司最近一期经审计的财务报告中显示的每股净资产价格的（以二者

较高者为准），需至少提前 1 天书面通知公司董事会秘书。认购对象承诺自完成

股份登记之日起，其新增认购股份按照《公司法》、《业务规则》及其他相关规定

中关于董事、监事、高级管理人员所持新增股份交易的限制性规定进行转让。

除此之外，如公司董事、监事、高级管理人员认购本次发行的股票，公司将

根据《公司法》、《证券法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》及

《公司章程》的规定，对相关股份进行限售。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管协议的签